asociaciones de familias de alumnos (AFA) del municipio de Santa Eulària des Riu para la 
realización de actividades culturales, deportivas y/o medioambientales durante el curso 
2024/2025, y acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- APROBAR el gasto de 32.000,00 (treinta y dos mil euros) para la concesión de 
ayudas para los centros educativos públicos y asociaciones de familias de alumnos (AFA) 
ubicados en la isla de Ibiza con alumnos empadronados en el municipio de Santa Eulària des 
Riu para la realización de actividades culturales, deportivas y/o medioambientales durante el

[...]

alumnos empadronados en el municipio de Santa Eulària des Riu inscritos en el programa de 
financiación de libros de texto y material didáctico durante el curso 2024/2025, y acordar lo 
que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- APROBAR el gasto de 36.000,00 (treinta y seis mil euros) para la concesión de 
ayudas para colegios públicos ubicados en la isla de Ibiza con alumnos empadronados en el 
municipio de Santa Eulària des Riu inscritos en el programa de financiación de libros de texto 
y material didáctico durante el curso 2024/2025.

[...]

relativa a la aprobación de las bases para la concesión de subvenciones a diferentes 
entidades de Cultura Popular y Tradicional de Eivissa sin ánimo de lucro para el año 2025, y 
acordar lo que proceda. 

[…] 
La Junta de Gobierno Local, por unanimidad de los miembros presentes, acuerda: 

PRIMERO.- APROBAR el gasto de 55.000,00 (cincuenta y cinco mil euros) para la concesión 
de subvenciones a diferentes entidades de Cultura Popular y Tradicional de Eivissa sin ánimo 
de lucro para el año 2025. 

SEGUNDO.- Aprobar las bases de la convocatoria que se trascriben a continuación: 

CONVOCATORIA PARA LA CONCESIÓN DE SUBVENCIONES PARA ENTIDADES DE CULTURA